[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	23.04.2018

	№
	63

	г. Киров

О награждении почетными знаками Кировской области

В соответствии с Законом Кировской области от 08.10.2007 № 170-ЗО
«О почетных знаках Кировской области» (с изменениями, внесенными
законами Кировской области от 22.07.2011 № 29-ЗО, от 03.11.2011
№ 83-ЗО, от 26.07.2012 № 189-ЗО, от 31.05.2016 № 670-ЗО), решением
комиссии по награждению почетными знаками Кировской области
от 12.04.2018 (протокол № 5) ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить почетным знаком «За заслуги перед Кировской
областью»:

1.1. За значительный вклад в социально-экономическое развитие
области и активную общественную деятельность:
	ПОМАСКИНА

Алексея Михайловича
	–
	заслуженного экономиста Российской Федерации, ветерана труда.

1.2. За высокие достижения в охране здоровья населения области:
	АНДРОНОВА

Андрея Витальевича

	–
	главного врача Кировского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Северная клиническая больница скорой медицинской помощи».

1.3. За большой вклад в развитие машиностроительной отрасли
области и многолетний добросовестный труд:
	БУЛАТОВА

Владимира Григорьевича

	–
	первого заместителя генерального
директора – главного инженера
акционерного общества «Вятское
машиностроительное предприятие «АВИТЕК».

2. Наградить почетным знаком «За милосердие и благотворительность» за многолетнюю плодотворную общественную и благотворительную
деятельность, вклад в развитие культурного наследия и социальной сферы
Кировской области:
	КРЕПОСТНОВА

Валерия Васильевича

	–
	председателя правления Фонда
содействия развитию агропромышленного комплекса и сельских территорий,
депутата Кировской городской Думы.

3. Наградить почетным знаком «За безупречную государственную службу» за многолетнюю и эффективную государственную службу:

	МАЛЬЦЕВА

Александра Сергеевича

	–
	заместителя начальника инспекции,
заместителя главного государственного инженера-инспектора государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кировской области.

4. Министерству внутренней и информационной политики
Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой
информации.
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]